



Masz sprawę, jesteś świadkiem
niecodziennej sytuacji, zadzwoni!

red. Krzysztof Juszcak
tel. 695 385 509

II sesja Rady Gminy Kobyla Góra

BUDŻET NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI

Kilkanaście uchwał, w tym ta najważniejsza - budżet na 2015 rok, oto dorobek Rady Gminy Kobyla Góra, która tak pracowicie obrabowała podczas sesji odbywającej się 30 grudnia 2014r.

Zanim zaczęto debatować nad

na ich remonty i nowe dywaniki asfaltowe. Stwierdził jednak, że budżet został ułożony na miarę możliwości, zapewnia funkcjonowanie wszystkim organizacjom: oświacie, kulturze, straży, klubom... choć nie w takim zakresie, jakby chcieli.



budżetem, wójt i przewodniczący Rady zdali relacje z działań podejmowanych w ostatnim czasie. Wójt W. Berski wspominał o pobycie w Poznaniu i prowadzonych tam rozmowach z wicemarszałkiem Jankowskim. Dotyczyły one m.in. budowy ścieżki rowerowej Ostrzeszów - Syców. Taką inwestycję, jeśli doszłoby do skutku, byłaby niezwykle pożyteczna dla mieszkańców naszego powiatu.

Z kolei na posiedzeniach komisji tematem wiodącym było omawianie budżetu, o czym informowali w swoich sprawozdaniach przewodniczący stałych komisji Rady.

Założenia budżetowe na 2015r. przedstawił skarbnik gminy, Urszula Kowalek. Po stronie dochodów przewiduje się kwotę **18.107.115 zł**, zaś planowane wydatki mają wynieść **18.030.365 zł**. Nadwyżka budżetowa, wynosząca 76.750 zł przeznaczona zostanie na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. Na inwestycje zaplanowano 2.143.852 zł. Zapoznano radnych z opinią RIO, która, choć z drobnymi uwagami, jest pozytywna.

W dyskusji nad budżetem pierwszy zabrał głos radny Paweł Miszkiel. Zwrócił m.in. uwagę na oczekiwania mieszkańców gminy dotyczące budowy dróg. Znaczenie szerszy wachlarz potrzeb nakreślił radny Andrzej Adamski. Zaczął od oświaty - w XXI w. dzieci muszą chodzić po parę kilometrów na salę, by ćwiczyć na wf. Tymczasem hala sportowa i klubna gminy wymagałyby wymiany parkietu. W swej wypowiedzi podkreślił zle warunki w przedszkolach, wspominał też o syjących się schodach w GOPS.

- Na to wszystko trzeba szukać środków i oszczędności - mówił radny, a przecież będą one również potrzebne na działalność kulturalną, wysoko przez niego ocenioną.

Z kolei K. Kruszyńska proponowała, by wchodzić w nowe programy, wspominał o wykorzystaniu terenów pod fermy fotowoltaiczne, które nie są uciążliwe dla mieszkańców.

Temat dróg poruszył H. Kwiatkowski, przypominając, że gmina jest właścicielem 120 km dróg, tymczasem w budżecie nie zaplanowano środków

Do zgłaszanych uwag odniósł się wójt W. Berski. W głosowaniu budżet na 2015 r. radni przyjęli jednogłośnie.

Może się to wydać dziwne, lecz po uchwaleniu budżetu na 2015 r., Rada Gminy zajęła się uchwałą zmieniającą budżet na 2014 r., rezygnując m.in. z zaciągnięcia kredytu. A to dlatego, że w kasie pozostało ponad 366 tys. zł nadwyżki. Pośród przyjętych uchwał była też ta dotycząca zmiany diety radnym. Rzecz w tym, że w gm. Kobyla Góra diety ustalane są procentowo od najniższego wynagrodzenia. Dla przewodniczącego było to 78% (od kwoty 1680 zł). Tymczasem od stycznia kwota najniższego wynagrodzenia zwiększyła się do 1750 zł, trzeba więc było obniżyć procent dla przewodniczącego, by jego dieta nie przekraczała kwoty dopuszczalnej przez ustawę. Za to dla odmiannych przewodniczących komisji próg procentowy podniesiono z 36 na 40%, a pozostałym radnym z 18 na 20%. Poprawiło się więc wszystkim z wyjątkiem przewodniczącego. Rada Gminy wytypowała też swoich reprezentantów do Związku Gmin Ziemi Ostrzeszowskiej. Zostali nimi radni H. Musiał i P. Miszkiel.

Uzupełnienie sesji budżetowej stanowiły interpelacje. Nie było ich wiele: radny A. Adamski zwrócił uwagę na gałęzie wystające na drogę. Sytuacja dotyczyła Ligoty, ale podobnie jest przy drodze Bierzów - Myślniewo, o czym mówił radny H. Musiał.

Głos zabierali także sołtysy - sołtys Kobylej Góry apelował o większe pojemniki na śmieci, zaś sołtys Baidowicz zapytał o przydomowe oczyszczalnie ścieków.

W ten sposób bogaty program II sesji Rady Gminy został zrealizowany.

K. Juszcak

ZUP MEBLEX

Mebel do Twojego ogrodu

pod zamówienie klienta.

Budy, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, huśtawki, place zabaw dla dzieci, domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl
email: krzysztofkluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,
GRILLE

PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ

602 460 571

www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu

AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

RANKING ZADŁUŻONYCH POWIATÓW MIAST I GMIN

Ostatnia WSPÓLNOTA - pismo zajmujące się samorządem terytorialnym w Polsce, prezentuje na swych lamach stan zadłużenia województw, powiatów, miast i gmin na koniec 2013 roku. Dla powiatu ostrzeszowskiego i gmin z naszego powiatu są to dane dość optymistyczne.

Powiat z zadłużeniem 15,78% dochodów budżetowych zajmuje 228. miejsce wśród najbardziej zadłużonych powiatów w Polsce (najlepsze byłoby 314). Najbliżej czołówki powiat ostrzeszowski znajdował się w 2002r., zajmując 296 miejsce. W kolejnych latach bywało różnie, lecz nigdy nie było to gorsze miejsce niż 200 (w 2011r.). Miejsce 228. to pierwsza siódemka wśród najmniej zadłużonych powiatów wielkopolskich, którym przewodzi powiat leszczyński (zaledwie 0,67% zadłużenia). Według tego samego rankingu w Polsce są cztery

powiaty bez złotówki długu - gliwicki, łomżyński, wrocławski i wałbrzyski. Najbardziej zadłużonym jest pow. tucholski (72,21%).

Zadłużenie MiG Ostrzeszów jest nieco większe niż powiatu - 30,97%, co plusuje Ostrzeszów na 175. pozycji „dłużników” pośród miast powiatowych. Najlepsze, czyli na końcu rankingu - Zambrów i Sztum, są całkiem bez długów. Z powiatowych miast wielkopolskich najwyżej znajduje się Września (15,61% zadłużenia). Sama Wielkopolska w rankingu województw jest w połowie stawki, na miejscu 9. (37,67% zadłużenia). Najbardziej zadłużonym województwem jest bogate mazowieckie (73,34%), a najmniej - biedne podlaskie (3,62%).

Kolejny ranking dotyczy pozostałych miast polskich, a jest ich ponad 570. W tej grupie dwa z naszego powiatu: Grabów nad Prosną - miejsce

400. (24,78% zadłużenia) i Mikstat - miejsce 363. (27,52% zadłużenia).

Miła niespodzianką przyniosła klasyfikacja gmin wiejskich, których jest blisko 1600. Tutaj najlepiej wypadają Kraszewice, zajmując 1438. miejsce wg stanu zadłużenia, które w tej gminie wyniosło zaledwie 5,38%. Niewielkie zadłużenie ma też gm. Doruchów - 11,62%, co usytuowało ją na 1289. miejscu. W połowie stawki, na 715. miejscu, znalazła się gm. Czajków (28,84% zadłużenia). Zdecydowanie największe zadłużenie spośród gmin naszego powiatu ma Kobyla Góra - 45,98%, co uplasowało ją na wysokim 217. miejscu. Rzecz w tym, iż w rankingu „Wspólnoty” im lepsze miejsce, tym mniejsze powód do dumy. Ale co mogą powiedzieć mieszkańcy gm. Rewal, która jest na niechlubnym czeluści listy, mając aż 258,97% zadłużenia!

Reasumując - nasze miasta i gminy, a także powiat wypadają całkiem dobrze w tych najnowszych rankingach, potwierdzając, że tutejsze samorządy nie lubią żyć na kredyt.

K.J.

III sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów



fol. UMIg Ostrzeszów

Dużą aktywność przejawiali radni podczas odbywającej się 29 grudnia 2014 r. III sesji Rady Miejskiej, co najbardziej potwierdza spora liczba interpelacji.

Rozpoczęło się od wystąpienia Patryka Jędrówiaka, który na ręce przewodniczącego Rady przekazał oświadczenie podpisane przez siedmiu radnych, żądając sprostowania przez przewodniczącego jego wypowiedzi medialnej, w której mówił o wielkiej koalicji wszystkich będących w Radzie ugrupowań, gdy tymczasem ugrupowanie „Razem dla Gmin i Powiatu”, takiej koalicji nie współtworzy.

Radny M. Mądry poruszył problem przechodzenia przez jezdnię w miejscach nieznanakowanych. Apelował do policji, aby więcej uwagi zwracała na przejścia ozna-

rowane, gdyż tam zdarza się najwięcej wypadków. Z kolei radny A. Ogórkiewicz zgłosił potrzebę ustawienia tablicy z nazwą „Rojów” na granicy z Olszyną.

Radna B. Calińska zwróciła uwagę na brak nocnych dyżurów w aptekach, prosiła też, w imieniu mieszkańców, o oświetlenie ul. Przemysłowej, gdyż panują tam ciemności.

Radny M. Czwardon zaproponował, aby „rozprawić się” z ograniczeniami prędkości do 30 km/h (tak jest m.in. na jeździe do Rojowa), bo i tak - jego zdaniem - to brak rozsądku jest głównym powodem wypadków. Wniósł też o wyjaśnienie przypadku śmierci 27-letniej kobiety, której nie udzielono w ostrzeszowskim szpitalu wystarczającej pomocy.

O dokończeniu chodnika w Szklarce Myślniewskiej i Szklarce Przyg. prosiła M. Kozłowska.

Z kolei przew. E. Skrzypek zaproponował zniesienie ograniczenia prędkości na jednej z dróg w Siedlikowie, gdzie obecnie nie można przekraczać 40km/h.

Podczas sesji radni podjęli także kilka uchwał. Pierwsza z nich dokonywała ostatnich zmian w budżecie na 2014 r. Radni wybrali także spośród swego grona przedstawicieli do Społecznej Komisji Mieszkańców. Zostali nimi: **Beata Calińska, Marek Czwardon, Mariola Kozłowska i Sławomir Widerski**. Rada wytypowała też swoich przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Ostrzeszowskiej, którymi zostali: przewodniczący **Edward Skrzypek** i radny **Jan Klimek**.

Ostatnia sesja Rady Miejskiej zakończyła się noworocznymi życzeniami przewodniczącego Rady.

K.J.

Szanowna Redakcjo!



Jak Was nie lubię i nie czyta, skoro dajecie tyle w r z u s z e ñ ;

-lecia, gdy, narodziny, święta, tradycje, obrzędy

ziemi ostrzeszowskiej, ludzkie historie, sondy uliczne itp.

Za to wszystko bardzo dziękuję i proszę o więcej.

Pozwólcie, że za Waszym pośrednictwem dziękuję dyrekcji Ostrzeszowskiego Centrum Kultury za jej działania na różnych polach, konkursy np. plastyczny, i to na skalę krajową. Gratulacje. Wystawy np. latem piękne obrazy ku uciechu oka. Teraz piękne prace dzieci - szopki noworoczne.

To same dzieła sztuki, a pomyślność ludzka (w tym dziecięca) nie ma granic. No i sama ekologia w tych pracach. A fotografie drzew - samo piękno.

Znów warto było zatrzymać się przed salą kinową, żeby to wszystko móc podziwiać i wpisać w pamięć. A koncert TRZECI TENORÓW (4.01.2015r.) też to balsam na duszę człowieka - ucztą duchową.

Panie Dyrektorze OCK, proszę przyjąć wyjątkowo, serdeczne podziękowanie za możliwość rozpoczęcia nowego 2015 roku w tak pięknych okolicznościach. Muzyka nas (słuchaczy) niósła i głosy TENORÓW z ekipą muzyków. Zaproszenie takich gości to był strzał w dziesiątkę. Coś dla ucha, oka i ducha.

Dziękując (z muzyką w uchu i sercu), myślę, że wielu chce to zrobić - podziękować. Proszę iść tym tropem muzyków - kulturalnym, Panie Dyre-

torze, przez cały rok. Apetyty mamy na więcej, więcej.

Z pozdrowieniami noworocznymi dla wszystkich czytelników i redakcji „CZO”

stała czytelniczka

Od redakcji

Dziękujemy za miłe słowa również pod naszym adresem; życzymy Pani wszystkim dobrego i aby „Czas Ostrzeszowski” zawsze spełniał Pani oczekiwania.

Korepetycje

dla najmłodszych

pomoc w odrabianiu zadań domowych, przgotowanie do sprawdzianów, zająć się z języka angielskiego
tel. 693 305 029

Tynki tradycyjne cementowo - wapienne maszynowo

budowa domów od podstaw,
kompleksowe wykończenia
wnętrz, murowanie,
szpachlowanie, malowanie,
ocieplanie i inne usługi
budowlane

**SZYBKO, TANIO,
SOLIDNIE!**

tel. 663 056 464

nova centrum

Szkoła Języków Obcych

Zapraszamy na kursy językowe

angielski, niemiecki, francuski, hiszpański

- kursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych

- zajęcia grupowe i indywidualne

Od 1 lutego rozpoczynają się zajęcia
w nowych grupach.

Ostrzeszów, ul. Kaliska 10, tel. 62/ 730 11 88



GRAF-MED NFZ SKLEP MEDYCZNY

BOGATY ASORTYMENT

zaopatrzenia ortopedycznego
oraz wyrobów medycznych

Wypożyczalnia:

- łóżka,
- koncentratory,
- wózki, balkoniki,
- kule

tel. 666-353-158

Ostrzeszów, ul. Pocztowa 6

